ueneri ante opa. **N**onue ei si nullus esset  
 ul spualis ul corlis creatur. quo p preses  
 ptinge futuri succedent nullu esse qd oio.  
**M**ouit at creatum no unqz possi si no est.  
 potius qd qd a creatum qd creatum cepit a pte  
 utqz at ex do. **E**x ipso em et p ipm et m  
 ipso fut oia. **H**ec sic accipiat qd dnm e. tpus  
 a creatum cepit qd temp/ autum no sic tu sit  
 creatur mori ex alio talud cosegnabus  
 reb/ s ordinaroz admistrans de aucta qd auur.  
**Q**ua ip ai pma condne creaturaz agna  
 a quib/ opibus suis de i die septio rege  
 ut nec illos dies sic istos solares nec istam  
 opaz ut cogitare debem/ quid ne ad de  
 opat m tpe. s quead opatus e vnde iacet  
 tpa quead opat/ e oia sil preses etiam  
 ordme no interuallie tempoz s conuioe  
 atz. ut ea que simul fita s seuario qd illius  
 diei nio pntio pficent/ no unqz tpa s  
 causali ordme pus fita e mforme forbulisqz  
 maties s spulie s corlis de q fieret qd facta  
 esset ai et ipm pueri mstrata e no fuisse  
 n mstrata e n ab illo utiqz sumo deo et vo  
 ex quo fut oia. **S**ue sive ali et terre noie  
 signata e q m pncipio feat deus an omu  
 illu dien que condidit ipot iam sic appellat  
 quia mde fita fut celu et terra. sive noie tre  
 uisibilis et itoposte atqz abvssi tenebrose  
 ut iam i pmo libro tntu e. **I**n hys vero  
 q iam ex mfortate forta fut euidenatqz  
 appellat/ creata ul fita uel condita. pmi  
 fut e dies. **E**xprebat em ut pmatu ante  
 optinerz illa nata q creatum p creatore non  
 creatore p creatum possi agnoste. **S**ecud  
 firmentu vnde corpore/ incipit mud/ tno  
 spes maris et terre atqz i tta poterit ut  
 iam diuin naturam herbarz atqz lignoz. **S**ic  
 em terru ad dei verbu et pduxit atqz ex  
 ortu essent accipiens ome nios eoz qe  
 p tpa exeret s sui gen/. **D**emde postea  
 qd h velud hnta reu condita e qto die  
 liuana et sydem axim fut ut pue p mdi  
 stior reb/ que m mudu mouet/ uisibilib/  
 ordmaroz. **D**nto aquaz naturam quia  
 celo aeruz ouugit/. **P**roduxit ad dei vbu  
 mdigenas suos oia s namalia et volan  
 ta. et hoc poterit i mns q pognos tempoz  
 mor/ exeretent/. **S**exto terrestria silr  
 alia atqz ex vltio elemento mud/ vltia  
 nabiloz/ poterit quoz nios tpa postea  
 uisibiliter expliant. **H**uc omez ordme

neant ordmate dies ille cognouit. et p  
 hanc cognom seriet quodmo pferat/  
 tamqz sex dies exhibuit ai sit vn/ dies. sag/  
 fita s i creatore pme/ et i ipis q sequit ag  
 noscens nec i ipis remanet si eoz etiam  
 cognom postiore ad dei referens dilatem  
 respam et mane et midie i oibus pbiut  
 no p motus tempoz. s p ordme conditaz  
 postremo quietis sui creatore q in se rege  
 fit ab oibus opibus suis notia respes  
 tans iqua no s respem bndia et stitutu  
 ob hoc meruit. **S**u ipm septenariu nrm  
 fito spiu quoda mo deditatu comendat sp  
 tuta et nouit entia. **H**ic e qd liber citare  
 celi et terre quia i pncipio feat de/ celu  
 et terru s matie qudam ut iam diu forbi  
 litate q qnt i verbo eius fornda fut  
 padens forom sua no tpe s origine. **H**a  
 utiqz ai foret/ p m fut e dies. **E**u fit e  
 dies feat deus celu et terru et ome fenu  
 ag/ atqz exortet/ sic trauam/ ut si qd liqdi  
 eragen/ videri et dia potuit aut potuit.  
**Q**uod at seq. **N**o em pluerit deus s tta  
 et homo no erat qui oparet/ terru. quo  
 ptimeat et quid nobis mstruet mdagare  
 difficile est. **T**amqz deo. atqz exortu e feat  
 deus fenu agri. **Q**uia no du pluerit s tta  
**E**i em post pluuia fenu feoss/ deus pluuia  
 magis exortu q factu ab eo videt/. **Q**uid  
 em s p/ pluuia exort/ ab alio fit n ab  
 eoz deo. **C**ur at no erat ho q oparet/ terru.  
**N**one iam sexo die feat hoem et septio  
 regeant ab oibus opibus suis q feat. **A**n  
 hoc recapitulando ameciant qm qn deus  
 feat ome vnde atqz et ome fenu nodu plu  
 erat sup terru et nodu erat ho. **T**ertio qpe  
 die feat ista. hoem at sexo. **S**i ai feat de/  
 ome vnde atqz ome fenu agri atqz ex  
 ortu e s tta no solu ho no erat q oparet/  
 terru. s nec ipm fenu erat s tta. quod unqz  
 ante diu fitm q exortu. **A**n ideo die tertio  
 feat deus ista quia no du erat ho q opad  
 terru fuerit. **Q**u vò tam multa ligna  
 et tam mltia qia herbarz no fit ulla opa  
 n homi nascit/ ex tta. **A**n ob hoc vnuqz  
 positi e. et qia no du pluerit sup terram  
 et qia no du erat homo qui oparet/ terru.  
**V**bi em opaco huana no est. p pluuia  
 ista nascant/. **S**u ena queda q p pluuia  
 no nascit/ nisi huana opa atcedit. **I**deo  
 nuc vnuqz adiutoriu nam e. ut aucta m.

nascantur. tunc autem vixit. ideo fecit deus  
 hunc potentem verbi sui in pluuia in ope sua  
 Nam etiam in ipse fecit. si iam per pluuia et  
 per hominem manum. quibus neque qui plantat sit  
 ad neque qui rigat. sed qui manum dicitur deus.  
**Q**uid est quod aduigat. fons autem ascendebat  
 de terra et irrigabat omnem faciem  
 terre. Ille quippe fons tanta largitate  
 manans sic iulius in egypto possit vniuersam  
 terre esse per pluuia. Quod itaque pro  
 magno commendatum est antequam plueret fecisse  
 deum illa gignenda cum quod possit adiuuare  
 pluuia in fons irrigans terram. Vnde et si  
 aliquid in memoria illa fortasse non in illa  
 nascunt. An hinc etiam more suo scriptum magis  
 infirmis infirmis loquitur. et in inuit aliis  
 quod intelligat qui valent. Hinc etiam sic isto  
 die paulo superius commotio signauit omni  
 diem finem a deo. et tunc deum fecisse celum et  
 terram. et cum finis est dies ut quo possit cogitare  
 simul omnia deum fecisse quibus superior vixit diei  
 quicquid velud temporum intervalla ostendisse  
 videtur. ita cum dixisset in celo et terra deum  
 fecisse omne verde agri antequam esset super terram  
 et omne ferum agri antequam exortum est. addidit.  
 homo deum enim pluerat deum super terram. non enim erat  
 homo qui operaretur terram. tamquam dicit. homo  
 enim sic fecit de quocumque facit in talia cum plu-  
 uit et cum operantur homines. hoc est iam per motus  
 temporum fuit. quod tunc non erat cum fecit omnia sunt  
 vnde etiam tempora manent.  
**Q**uid autem sequitur. fons autem ascendebat  
 de terra et irrigabat omnem faciem terre  
 Hinc iam quod arbitror intimat quod fiant  
 per intervalla temporum. ex prima illa ordine  
 creaturarum vbi sunt omnia sunt. Et recte ab  
 eo cepit elo ex quo cuncta genera nascuntur  
 vel alium vel herbarum atque lignorum ut agunt  
 temporales nubes suas naturis propriis distribuit.  
 Quia quippe primordia seminum siue vnde  
 omnes caro siue vnde omnia fructuosa gignuntur.  
 quidam sunt ex humore coalescent. Insunt autem in  
 illis efficacissimum nunc nascentes semina sequi  
 res post ex illis propriis operibus dei aquibus  
 in die septimo requiescit.  
**U**trumque quod iste sic fons ad irriganda  
 faciem terre omnes vnde merito quod riuus.  
 Tunc etiam vnde nullum ex fonte quod irriget

omnes facies terre fortassis quod partem hominum  
 hanc etiam penam commeruit ut tanta illius  
 fontis repressa largitas frigidissima terre  
 auferret fecunditatem ut intolerantem auget  
 labor. Possit huiusmodi nulla hic scriptura  
 narravit. affirmat quoniam suspicio nisi  
 illud occurreret quod partem hominum cum penam labo-  
 ris imposita est post paradysi delicias extitit.  
 Paradysus autem habebat per quendam fontem suum  
 de quo post diligentius suo loco loquendum est  
 ex cuius capite unum magna flumina et  
 nota gentibus manare narravit. Vbi quod  
 erat fons iste. aut ista flumina quoniam ille vnde  
 maximus ascendebat de terra et irrigabat  
 omnem faciem terre. Certe etiam tunc iniquum qui  
 de milibus vnde ex illis unum irrigabat egyptum  
 quoniam fons ascendebat de terra et non egyptum  
 tamen si omnem faciem terre sacrabat. An primo  
 deum voluisse credendum est vno fonte maximo  
 irrigare omnem terram ut ea quod in illo principio  
 ostenditur accepto humore adiutorio iam  
 etiam per temporalia spacia gignerentur per suorum  
 generum diuisitate etiam diuisis nubibus diei gign-  
 nerentur et postea plantatio paradysi re-  
 pressisse illum fontem multasque alias fontes  
 sic iam tunc vnde impleuisse terram. de  
 paradysi autem vno fonte unum ingenia flumina  
 diuisisse ut et tunc terra creaturarum suarum  
 plena generibus omnibus nubes suorum temporum  
 agentibus fontes etiam suos hinc ac flumines  
 et paradysus loco elare plantat. unum illa  
 flumina ex capite sui fontis emittit. Aut  
 ex ipso vno fonte paradysi multo largius  
 exundante prius tota irrigasse terram atque  
 ad parientiam per tempora nubes genera quod in ea  
 sunt intervallis temporum creauit fecidisse  
 de postea repressisse in eo loco aquarum  
 eruptionem vastissimam ut de diuisis per omnem  
 terram caputibus fluminum ac fontium iam  
 manarent. de demum irrigare illum  
 fontis non iam vniuersam terram rigans. sed  
 memorabiles illos solos. Quos flumines emit-  
 tentis plantasse paradysum in honorem que  
 fecerat collocaret. Quia etiam non omnia scriptura  
 sunt quocumque post illa prima reconditam  
 tempora creantur sequi seque sunt administrationes  
 creaturarum quod permittit. Sexto quoque illo die sunt  
 consuare. si quod fons indicauit spiritus quod tenent